
ประกาศโรงพยาบาลกำแพงแสน 
เร่ือง นโยบายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (Privacy Notice) 

 
       โรงพยาบาลกำแพงแสนตระหนักถึงความสำคัญของการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล  จึงได้จัดทำนโยบาย
การคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล ซึ่งเป็นไปตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ.๒๕๖๒ โดย
นโยบายนี้ได้อธิบายถึงวิธีการที่โรงพยาบาลปฏิบัติต่อข้อมูลส่วนบุคคลของผู้ใช้บริการ เช่น การเก็บรวบรวม 
การจัดเก็บรักษา การใช้ การเปิดเผย รวมถึงสิทธิต่าง ๆ ของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล ดังต่อไปนี้ 
  
๑. คำนิยาม 
       “ผู้ใช้บริการ” หมายความว่า ผู้ป่วย บุคลากรโรงพยาบาล และบุคคลทั่วไปซึ่งเป็นเจ้าของข้อมูลส่วน
บุคคล และให้หมายความรวมถึงผู้ใช้อำนาจปกครองที่มีอำนาจกระทำการแทนผู้เยาว์ ผู้อนุบาล ที่มีอำนาจ
กระทำการแทนคนไร้ความสามารถ หรือผู้พิทักษ์ท่ีมีอำนาจกระทำการแทนคนเสมือนไร้ความสามารถ 
       “ข้อมูลส่วนบุคคล” หมายถึง ข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลซึ่งทำให้สามารถระบุตัวบุคคลนั้นได้ไม่ว่าทางตรงหรือ
ทางอ้อม แต่ไม่รวมถึงข้อมูลผู้ถึงแก่กรรมโดยเฉพาะ 
       “ข้อมูลส่วนบุคคลอ่อนไหว” หมายถึง ข้อมูลที่เป็นเรื่องส่วนบุคคลโดยแท้ของบุคคล แต่มีความ
ละเอียดอ่อนและอาจสุ่มเสี่ยงในการเลือกปฏิบัติอย่างไม่เป็นธรรม เช่น เชื้อชาติ เผ่าพันธุ์ พฤติกรรมทางเพศ 
ข้อมูลสุขภาพ ความพิการ ซึ่งกระทบต่อเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลในทำนองเดียวกันตามที่คณะกรรมการ
คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลประกาศกำหนด 
  
๒. การเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคล 
       โรงพยาบาลกำแพงแสนจะทำการเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคลโดยมีวัตถุประสงค์ ขอบเขต และใช้
วิธีการที่ชอบด้วยกฎหมายและเป็นธรรม โดยในการเก็บรวบรวมนั้นจะทำเพียงเท่าท่ีจำเป็นแก่การดำเนินงาน
ภายใต้วัตถุประสงค์ของ โรงพยาบาล เท่านั้น  
  
๓. วัตถุประสงค์ในการเก็บรวบรวม หรือใช้ข้อมูลส่วนบุคคล 
       โรงพยาบาลกำแพงแสนจะทำการเก็บรวบรวม หรือใช้ข้อมูลส่วนบุคคลของเจ้าของข้อมูล เพ่ือประโยชน์
ในการดำเนินงานของโรงพยาบาล เช่น การรักษาพยาบาล การติดต่อประสานงานต่าง ๆ หรือเพ่ือปรับปรุง
คุณภาพการทำงานให้มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น เช่น การจัดทำฐานข้อมูล วิเคราะห์และพัฒนากระบวนการ
ดำเนินงานของโรงพยาบาล และเพ่ือวัตถุประสงค์อ่ืนใดที่ไม่ต้องห้ามตามกฎหมายและ/หรือเพ่ือปฏิบัติตาม
กฎหมายหรือกฎระเบียบที่เกี่ยวข้องต่อการดำเนินงานของโรงพยาบาล โดยจะจัดเก็บและใช้ข้อมูลดังกล่าวตาม
ระยะเวลาเท่าที่จำเป็นตามวัตถุประสงค์ที่ได้แจ้งเจ้าของข้อมูลหรือตามที่กฎหมายกำหนดไว้เท่านั้น 
โรงพยาบาล จะไม่กระทำการใด ๆ แตกต่างจากที่ระบุในวัตถุประสงค์ของการเก็บรวบรวมข้อมูล เว้นแต่ 
           (๑) ได้แจ้งวัตถุประสงค์ใหม่ให้แก่เจ้าของข้อมูลทราบ และได้รับความยินยอมจากเจ้าของข้อมูล 
           (๒) เป็นการปฏิบัติตามพระราชบัญญัติข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ หรือกฎหมายอื่นท่ีเกี่ยวข้อง 
โรงพยาบาลจะไม่เปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลของเจ้าของข้อมูลไปให้บุคคลอ่ืนใดโดยปราศจากความยินยอม และ
จะเปิดเผยตามวัตถุประสงค์ท่ีได้มีการแจ้งไว้ เว้นแต่ โรงพยาบาลอาจเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลของเจ้าของ
ข้อมูล ภายใต้หลักเกณฑ์ที่กฎหมายกำหนด เช่น การเปิดเผยข้อมูลต่อหน่วยงานราชการ หน่วยงานภาครัฐ 



หน่วยงานกำกับดูแล รวมถึงในกรณีท่ีมีการร้องขอให้เปิดเผยข้อมูลโดยอาศัยอำนาจตามกฎหมาย เช่น การร้อง
ขอข้อมูลเพ่ือการฟ้องร้องหรือดำเนินคดีตามกฎหมาย หรอืการร้องขอจากหน่วยงานเอกชน หรอืบุคคลภาย 
นอกอื่น ๆ ที่มีความเกี่ยวข้องกับกระบวนการทางกฎหมาย 
  
๕. แนวทางในการดำเนินการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
       โรงพยาบาลจะกำหนดมาตรการต่าง ๆ รวมถึงมาตรการด้านการรักษาความมั่นคงปลอดภัยของข้อมูล
ส่วนบุคคลที่สอดคล้องกับกฎหมาย ระเบียบ หลักเกณฑ์ และแนวปฏิบัติด้านการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล
ให้แก่บุคลากรของ โรงพยาบาล และบุคคลอ่ืนที่เกี่ยวข้อง รวมถึงสนับสนุนและส่งเสริมให้บุคลากรมีความรู้
และตระหนักถึงหน้าที่และความรับผิดชอบในการเก็บรวบรวม การจัดเก็บรักษา การใช้ และการเปิดเผยข้อมูล
ส่วนบุคคลของเจ้าของข้อมูล โดยบุคลากรของโรงพยาบาลต้องปฏิบัติตามนโยบายฯ และแนวปฏิบัติการ
คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลตามที่โรงพยาบาลกำหนดไว้ เพ่ือให้โรงพยาบาลสามารถปฏิบัติตามนโยบายและ
กฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลได้อย่างถูกต้องและมีประสิทธิภาพ 
  
๖. สิทธิของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล 
          เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลมีสิทธิในการดำเนินการ ดังต่อไปนี้ 
         (๖.๑) สิทธิในการเพิกถอนความยินยอมในการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลที่ได้ให้ความยินยอมไว้ ทั้งนี้ 
การเพิกถอนความยินยอมย่อมไม่ส่งผลกระทบต่อการเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลที่ได้ให้
ความยินยอมไว้แล้ว 
        (๖.๒) สิทธิในการเข้าถึงข้อมูลส่วนบุคคลและขอทำสำเนาข้อมูลส่วนบุคคล รวมถึงการขอให้เปิดเผยการ
ได้มาซึ่งข้อมูลส่วนบุคคลที่ไม่ได้ให้ความยินยอม 
          (๖.๓) สิทธิในการแก้ไขข้อมูลส่วนบุคคลให้ถูกต้อง 
          (๖.๔) สิทธิในการลบข้อมูลส่วนบุคคล 
          (๖.๕) สิทธิในการระงับการใช้ข้อมูลส่วนบุคคล 
          (๖.๖) สิทธิในการให้โอนย้ายข้อมูลส่วนบุคคล 
          (๖.๗) สิทธิในการคัดค้านการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล 
           เจ้าของข้อมูลสามารถขอใช้สิทธิดังกล่าวข้างต้นได้ โดยยื่นคำร้องขอใช้สิทธิต่อโรงพยาบาลเป็นลาย
ลักษณ์อักษร โดยโรงพยาบาลแจ้งผลการพิจารณาตามคำร้องฯ ของเจ้าของข้อมูลภายใน ๓๐ วัน นับแต่วันที่
ได้รับคำร้องฯ ดังกล่าว ทั้งนี้ โรงพยาบาลอาจปฏิเสธสิทธิของเจ้าของข้อมูลได้ในกรณีที่มีกฎหมายกำหนดไว้ 
  
๗. การทบทวนและเปลี่ยนแปลงนโยบายการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
       โรงพยาบาลอาจทำการปรับปรุงหรือแก้ไขนโยบายนี้เป็นครั้งคราวเพ่ือให้สอดคล้องกับข้อกำหนดตาม
กฎหมาย การเปลี่ยนแปลงการดำเนินงานของโรงพยาบาล รวมถึงข้อเสนอแนะและความคิดเห็นจากหน่วยงาน
ต่างๆโดยโรงพยาบาลจะประกาศแจ้งการเปลี่ยนแปลงให้ทราบอย่างชัดเจนก่อนจะเริ่มดำเนินการเปลี่ยนแปลง 
  
๘. ช่องทางการติดต่อโรงพยาบาล 

งานเทคโนโลยีสารสนเทศโรงพยาบาลกำแพงแสน 
47 หมู่4  ตำบลกำแพงแสน  อำเภอกำแพงแสน  จังหวัดนครปฐม 73140 
โทรศัพท์: 034 281686-7,034 310334-7 ต่อ 188  


